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AXBOROTLASHGAN TA'LIM MUHITIDA BO'LAJAK PEDAGOGLARDA 

AXBOROT BILAN ISHLASH KO'NIKMALARINI RIVOJLANTIRISH 

                                

   Azimova Odinaxon Abduqodir qizi 

 Namangan davlat unversiteti  

                                    Pedagogika va psixologiya yo’nalishi  

                                     3-bosqich talabasi  

                                      

Annotatsiya: Ushbu maqolada bo'lajak pedagoglarda axborot bilan ishlash 

madaniyatini shakllantirish va rivojlantirish zarurligi, har bir pedagoglarimizda  

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari dasturini bilishlarini va undan 

samarali foydalanish, o’zlari o’tayotgan dars mashg’ulotlarida  foydalana olish 

ko’nikmalarini shakllantirishimiz lozimligi, axborot saralashni diniy manbalarda 

bayon qilingani ko'rsatib o'tilgan . 

Kalit so'zlar: Texnologiya, axborot texnologiyalari, axborot madaniyati, 

kitobxonlik madaniyati,  bilim , ko’nikma, malaka, pedagogik mahorat, mutolaa 

madaniyati, axborot iste'moli madaniyati 

Abstract:  In this article, it is necessary to form and develop the culture of 

working with information in future pedagogues, to make each of our pedagogues aware 

of the modern information and communication technology program and to use it 

effectively, to use it in the lessons they are conducting, it is indicated that the sorting 

of information is described in religious sources. 
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Aннотация: В данной статье необходимо формировать и развивать 

культуру работы с информацией у будущих педагогов, знакомить каждого 

нашего педагога с программой современных информационно-

коммуникационных технологий и эффективно ее использовать, применять на 

уроках ведут, указано, что сортировка информации описана в религиозных 

источниках. 
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Ongli inson borki, hayotining har lahzasida yo axborot oladi, yo uni idrok etadi 

va yoki uzatadi. Ushbu uch jarayonning to‘rtinchisi — keraksiz axborotdan xalos 

bo‘lish. Biz axborot erkinligi haqida juda ko‘p gapirdik, endi esa keraksiz axborotdan 
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qutulish muammosi yo‘limizda ko‘ndalang bo‘lib turibdi. Afsuski, ixtiyoriy yoki 

ixtiyorsiz ravishda mulkingizga aylangan axborot yig‘indisi xonadoningizda hosil 

bo‘lgan chiqindi emaski, undan osongina voz kechsangiz. Axborot madaniyati mazkur 

to‘rt bosqichli jarayon ichida eson-omon yashash hamda faoliyat yuritishga zamin 

yaratadi, doimiy yordamchiga aylanadi. 

Axborot madaniyati - bu yangi aloqa turi bo'lib, bu individual ma'lumotlarga ega 

bo'lgan ma'lumotni bo'shatish imkoniyatini beradi; Global mahalliy darajadagi, barcha 

darajadagi ma'lumotlardan foydalanish erkinligi  milliy ilmlar kabi barbod bo'lishi 

mumkin; Odamni muntazam ma'lumot va intellektual ishlardan ozod qilish natijasida 

hosil bo'lgan yangi tafakkur turi, uni aniqlash va o'zini o'zi o'rganish masalasi 

aniqlangan. 

Axborot kommunikatsiya tеxnologiyalarining jadal rivojlanishi vaqt va masofani 

qisqartirib, jahon sivilizatsiyasi bilimlariga kеng yo‘l ochib bеrmoqda. Bir vaqtlar 

fan, madaniyat, ta’lim va biznеs sohasi uchun ma’lum hududdagi kutubxonalardagi 

rеsurslardan foydalanilgan bo‘lsa, bugungi kunda ular foydalanishi mumkin bo‘lgan 

rеsurslar hajmiga Intеrnеt tarmog‘idagi barcha rеsurslarni ham kiritish mumkin 

bo‘ladi. Jamiyatda paydo bo‘layotgan axborot rеsurslari hajmining jadal ortib borishi 

axborot bo‘ronini vujudga kеltirmoqda. Bu rеsurslardagi ma’lumotlarning barchasi 

ham ishonchli, aniq faktlarga asoslangan, jamiyat rivoji uchun xizmat qiladigan 

axborotlar dеgan fikrdan yiroqmiz. 

Jamiyatda hosil bo‘layotgan axborot bo‘ronidan jamiyat a’zolarini, ayniqsa, 

jamiyatning kеlajagi bo‘lgan yoshlarni himoya qilishda, ularda axborot madaniyatini 

shakllantirish judayam dolzarb muammo hisoblanadi. 

1. O‘quvchilarda axborot iste’moli madaniyatini shakllantirish 

Bugun biz tez suratlar bilan o’zgarib borayotgan,insoniyat hozirga qadar boshdan 

kechirgan davrlardan tubdan farq qiladigan o’ta shiddatli va murakkab bir zamonda 

yashamoqdamiz. Davlat va siyosat arboblari, faylasuflar va jamiyatshunos olimlar, 

sharhlovchi jurnalistlar bu davrni turlicha ta’riflab, har xil nomlar bilan atamoqdalar. 

Kimdir yuksak texnalogiyalar zamoni desa, kimdir tafakkur asri,yana birov yalpi 

axborot davri sifatida izohlamoqda.Albatta, bu fikrlarning barchasida ham ma’lum 

ma’noda haqiqat,ratsional mag’iz bor. Chunki ularning har biri o'zida bugungi serqirra 

va rang-barang hayotning qaysidir belgi alomatini aks ettirishi tabiiy. Ammo 

ko’pchilikning ongida bu davr globallashuv davri tariqasida taassurot uyg’otmoqda. 

Globallashuv jarayoni hayotimizga tobora tez va chuqur kirib kelayotganining asosiy 

omili va sababi xususida gapirganda shuni obektiv tan olish kerak-bugungi kunda har 

qaysi davlatning taraqqiyoti va ravnaqi nafaqat yaqin va uzoq qo'shnilar, balki jahon 

miqyosida boshqa mintaqa va hududlar bilan shunday chambarchas bog’lanib 

boryaptiki,biron mamlakatning bu jarayondan chetda turishi ijobiy natijalarga olib 

kelmasligini tushunish,anglash qiyin emas. Shu ma'noda,globallashuv-bu avvalo hayot 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                          Выпуск журнала № – 23  

Часть–7_ Июнь –2023                      
36 

2181-3187 

sur’atlarining beqiyos darajada tezlashuvi demakdir. Har bir ijtimoiy hodisaning ijobiy 

va salbiy tomoni bo'lgani singari,globallashuv jarayoni ham bundan mustasno emas. 

Hozirgi paytda uning g’oyat va keng qamrovli ta’sirini deyarli barcha sohalarda 

ko’rish, his etish mumkin. 

Ayniqsa, bugungi kunda zamonaviy axborot maydonidagi harakatlar shu qadar 

tig’iz, shu qadar tezkor rivojlanayotgan bir paytda, ilgarigidek, ha bu voqea bizdan juda 

olisda yuz beribdi, uning bizga aloqasi yo’q deb beparvo qarab bo'lmaydi.Mana 

shunday vaziyatda odam o’z mustaqil fikriga, zamonlar sinovidan o'tgan hayotiy-

milliy qadriyatlarga, sog’lom negizda shakllangan dunyoqarash va mustahkam irodaga 

ega bo’lmasa, har turli ma’naviy tahdidlarga, ularning goh oshkora,goh pinhona 

ko’rinishidagi ta’siriga bardosh berishi amrimahol. Bugungi kunda yoshlarimiz nafaqat 

o’quv dargohlarida, balki radiotelevideniya, matbuot,internet kabi vositalar orqali ham 

rang-barang axborot ma’lumotlarni olmoqda. Jahon axborot maydoni tobora kengayib 

borayotgan shunday bir sharoitda bolalarimizning ongini to’g’ri axborot bilan boyitish, 

ularda axborot iste'moli madaniyatini shakllantirish asosiy vazifalarimizdan biridir. Bu 

o'rinda badiiy adabiyot, kitob mutolaasi katta yordam beradi. 

Inson qancha ko’p kitob o’qisa, uning fikr doirasi tiniqlashib, silliqlashib boradi. 

O’qish madaniyatini shakllantirish asosida “kitobxonlik madaniyati” tarkib topadi. 

Ana shu sababli kitobxonlik madaniyati fan darajasiga ko’tarilishi, nafaqat kitob 

mutolaasini targ’ib etish, balki muntazam kitob o’qishga odatlanish, o’qish uchun 

kitobni to’g’ri tanlay olish, voqelik bilan dialogga kirishi asosida o’z-o’zini anglashga 

erishish nihoyatda muhimdir. O’qish madaniyati keng qamrovli tushuncha bo’lib, 

kitobga qiziqish va uni sevish, adabiyot bilan kengroq tanishishni, kitob bilan ishlash 

haqidagi maxsus bilimlarga ega bo'lishni  taqozo etadi. Shu bilan birga hozirgi vaqtda 

“kitobxonlik madaniyati”, ”mutolaa madaniyati”, ”axborot  madaniyati”, ”axborot 

iste’moli madaniyati” kabi atamalar keng qo’llanmoqda.  

Hozirgi zamonning oʼziga xos xususiyatlaridan biri matbuot va axborot 

vositalarining mislsiz rivojlanib, insonlar hayotida katta oʼrin egallaganidir. Hozirda 

matbuot va axborot vositalari turli-tuman va xilma-xil bo'lib ketdi. Radio, televizor, 

kundalik, haftalik, oylik va mavsumiy gazeta-jurnallar, kompyuter va qoʼl telefonlari, 

internet va uning turlari hammasi matbuot va axborot vositalaridir. Qisqa qilib 

aytadigan boʼlsak, matbuot va axborot vositalari bugungi kunda xohlagan tarafi bilan 

xohlagan narsasini kesadigan ikki tigʼli xanjarga oʼxshab qoldi. Kim boʼlishidan qatʼiy 

nazar axborot vositalari sohasida xizmat qiladigan shaxslar jamiyat va uning aʼzolariga 

taʼsir oʼtkazuvchilardir. Shuning uchun ularning barchasi yaxshilik tarafdorlari va 

yomonlik dushmani boʼlishlari lozim. Ular odamlarga yaxshilikni ravo koʼrib, 

yomonlikni ravo koʼrmasliklari kerak.  
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Nabiy sollallohu alayhi vasallam: “Sizdan kim bir munkarni koʼrsa oʼshani qoʼli 

bilan oʼzgartirsin, agar qudrati yetmasa tili bilan, agar bunga ham qudrati yetmasa dili 

bilan, ammo bunisi iymonning eng zaifidir”-dedilar.  

Munkar ish deganda din shariat tomonidan inkor qilingan yomonlikni tushuniladi. 

Chin moʼ'min inson oʼz jamiyatida boʼlayotgan munkar ishni koʼrib bilib turib befarq 

qola olmaydi. Munkar ishni tili bilan qaytarish matbuot axborot vositalarida xizmat 

qiladigan shaxslarning ham ishidir, ular tili bilan gapirib, qoʼli bilan yozib munkar 

ishning yomonligini bayon etadi, uni qilmaslikka chaqiradi. Bu ish har bir imkoni bor 

moʼminga vojibdir. Bugungi kunimizda axborot vositalari oʼta taʼsirli tashviqot quroli 

oʼlaroq, keng jamoatchilikni kattayu kichikni yaxshilikka, xalqni birdamlikka 

chaqirish vositasi boʼlishi kerak. Shuningdek, ovoz va surat yozuv va koʼrsatuv hamda 

boshqa vositalar orqali ilm-maʼrifat, odob-axloq tarqatish omili boʼlishi lozim xuddi 

shu oʼrinda yaxshilikka chaqiruvchi matbuot va axborot vositalari xodimlarining 

ishlari juda savobli ekanining dalili sifatida bir hadisi sharifni keltirishga ijozat 

bergaysiz.  

Rosululloh sollallohu alayhi vasallam: “Kim bir yaxshilikka dalolat qilsa unga 

qiluvchining ajri mislicha ajr bor”- dedilar.  

Yaxshilik qilish juda savobli ish. Shu bilan birga ana shunday yaxshilikka dalolat 

qilish, ishora qilish unga yoʼllab qoʼyish ham nihoyatda yaxshi ishdir. Oʼsha 

yaxshilikni qilgan odam qancha savob olsa, mazkur yaxshilikka dalolat qilgan odam 

ham oʼsha miqdorcha ajr, savob oladi. Аlbatta har bir narsaning maʼlum meʼyori bor, 

jumladan matbuot va axborot vositalardan foydalanishning ham meʼyori boʼlishi 

kerak. Ulardan oʼziga, oilasiga, xalqiga, vataniga foydali boʼladigan narsalar haqida 

maʼlumot olishi mumkin. Hozirda axborot vositalari taqdim qilayotgan narsalarning 

foydalisi ham, zararlisi ham bor. Musulmon kishi ularning foydalisidan meʼyorida 

foydalanishga va zararlisidan butunlay chetlanishiga odatlanishi, oila aʼzolari va 

farzandlarini ham shunga oʼrgatishi kerak. Bu ishda esa taʼlim va tarbiya alohida 

muhim oʼrin tutadi. Аlloh taolo barchamizga matbuot va axborot vositalaridan ezgulik 

yoʼlida manfaat olishimizni va ularning zararidan omonda boʼlishimizni nasib aylasin.  

Xulosa qilib aytganda, hozirgi davrda  yoshlarimizning  axborot uzatishning 

zamonaviy texnikasi va texnologiyasini mukammal darajada oʼzlashtirishi muhim 

ahamiyat kasb etadi. Buning uchun mamlakatimizda Internetdan foydalanish tizimini 

yanada rivojlantirish bilan birga, mazkur tarmoqqa milliy manfaatlarimiz aks etgan 

axborotlarni turli shakl va tillarda kiritib borish zarur. Zero, jamiyatimiz hayotining 

turli sohalari toʼgrisida axborot beruvchi obʼektiv, jozibador maʼlumotlarni Internet 

sahifalaridan keng oʼrin egallashi, Oʼzbekiston global axborot makonidagi oʼrnining 

mustahkamlanishiga xizmat qiladi.  

Shuning uchun ham, eng avvalo, yoshlar bugungi kunda yurtimizda barqaror 

boʼlgan tinchlik va osoyishtalikning qadriga yetib, bu neʼmatni koʼz qorachigʼidek 
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asrash maqsadida, tinmay oʼqish va izlanishda boʼlishlari kerak. Yoshlardan doimo 

ogohlik va ziyraklik talab etiladi. Demak, bugungi kunda eng muhim vazifa oʼsib 

kelayotgan yosh avlodni milliy qadriyatlar asosida tarbiyalash, ular qalbida oʼz xalqi, 

Vataniga mehr-sadoqat tuygʼusini kuchaytirish, ularni har xil buzgʼunchi kuchlarning 

axborot xurujlaridan ogoh etish lozim. 
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